Prefeitura Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 084/2018

O Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação da Prefeitura Municipal de
Vitória, no uso de suas atribuições legais, faz saber que:

1 - Ficam convocados (considerando desinteresse ou desistência de candidatos
convocados em editais anteriores e novas contratações autorizadas) os candidatos
abaixo relacionados a comparecerem na Gerência de Recrutamento, Seleção e
Registro, localizada na sede da Prefeitura de Vitória, no dia 27/06/2018 no horário de 09
às 12 horas ou no dia 28/06/2018, no horário de 12 às 18 horas, para contratação por
tempo determinado, conforme a Lei nº. 7.534/2008, autorizada através dos processos
indicados:

ASSISTENTE SOCIAL – 40H (ED. 015/15 – PROGRAMA INCLUIR)
Processo nº 679985/18 – SEMAS
56º Simony Nery Bomfim

BIBLIOTECÁRIO – 40H (ED. 004/16)
Processo nº 1892888/18 – SEME
40º Adelson Ferreira da Penha

CIRURGIÃO DENTISTA – ATUAÇÃO: CLÍNICO – 20H (ED. 019/15)
Processo nº 1115997/18 – SEMUS
31º Reinaldo Cardoso Salgado

ENGENHEIRO – OCUPAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL – 40H (ED. 008/15)
Processo nº 2028876/18 – SEMOHAB
4º Thiago Luiz Poleto

ENGENHEIRO - ENGENHEIRO MECÂNICO – 40H (ED. 014/17)
Processo nº 945140/18 – SEMMAM
9º Aguinaldo Barata

MÉDICO CLINICO DIARISTA – 20H (ED. 023/17)
Processo nº 1308901/18 – SEMUS
61º Michelle Araujo Mota Coelho
62º Amanda Carolina Ronconi
63º Claudia Shibata
Processo nº 4317946/17 – SEMUS
64º Ester Ferreira Montarrois
Processo nº 7629541/17 – SEMUS
65º Priscila de Castro Soares Barretto
Processo nº 462588/18 – SEMUS
66º Virginia Magalhaes Bonono
Processo nº 2088790/18 – SEMUS
67º Fabio dos Santos Baptista

MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA – 20H (ED. 012/16)
Processo nº 7742608/17 – SEMUS
129º Emilia Melotti

Processo nº 2088790/18 – SEMUS
130º Leonardo Henrique da Pas Scardua
131º Gina De Nadai de Almeida

MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA – PARA ATUAR NA PEDIATRIA – 20H (ED.
023/17)
Processo nº 7475505/17 – SEMUS
75º Graziella Ribeiro Fontes

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL – 40H (ED. 013/17)
Processo nº 1309036/18– SEMUS
12º Claudia Nunes Sacramento

TÉCNICO ESPORTIVO – ÁREA DE GINÁSTICA – 20H (ED. 011/15)
Processo nº 606984/18 – SEMUS
47º Ana Paula Quintino Monteiro Lamas
Processo nº 3041734/18– SEMESP
48º Luciana Lazarini Siqueira

2 - As contratações realizadas através deste Edital estão amparadas no Inciso III
(implantação de serviços essenciais e/ou urgentes de interesse público), V (atividades
técnicas, para atuar exclusivamente no âmbito de projetos, com prazo de duração
determinado) e VI (contratação para substituir servidor efetivo, quando afastado de seu
cargo) do Art. 2º da Lei nº 7.534 de 08 de agosto de 2008.

3 - Conforme determina o Art. 9º, incisos III e IV, da Lei n.º 7.534/2008, o candidato
indicado pelo símbolo (*) fica automaticamente reclassificado para o final da lista de
classificação, não tendo decorrido doze meses do encerramento de seu contrato
anterior com este Município ou não podendo rescindir contrato em vigência, na mesma
função.

4 - O candidato indicado pelo símbolo (***) fica ciente de que, para assumir esta função,
não poderá acumulá-la com a(s) que mantém atualmente, devendo optar pela rescisão
de vínculo em vigência, conforme Artigo 31 da Lei Orgânica do Município, que trata dos
acúmulos de cargos públicos.

5 - O não comparecimento do candidato no prazo especificado no item 1 implicará na
sua reclassificação para o final da lista de reserva do processo seletivo simplificado ao
qual concorreu, caso o mesmo não tenha sido reclassificado anteriormente.

Vitória-ES, 22 de Junho de 2018.

Vander Borges dos Santos
Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação.